SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

S K R A Ć E N I  Z A P I S N I K

9. SJEDNICA

održana 19.12. 2005. godine


PAZIN, PROSINAC 2005.

SKRAĆENI  ZAPISNIK

Sa  9. sjednice  Skupštine Istarske županije, održane   19.012,2005. godine (ponedjeljak)  u Maloj koncertnoj dvorani Spomen doma Pazin

Sjednicu je u  17,05 sati otvorio  ANTON PERUŠKO, predsjednik  skupštine Istarske županije (IDS – SDP) koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja :

· sve prisutne vijećnice i vijećnike Skupštine Istarske županije,

· župana Ivana Jakovčića,

· podžupane gospodina Marina Brkarića i  Sergia  Bernicha 

· članove Poglavarstva,

· pročelnike upravnih odjela,

· uzgajivače istarskog goveda, koji su mi se u skladu s Poslovnikom Skupštine Istarske županije  najavili da  bi prisustvovali večerašnjoj sjednici Skupštine Istarske županije,

· predstavnike Sindikata Istre i Kvarnera, 

· Izvjestitelje po  današnjem dnevnom redu

· prisutne predstavnike javnih medija, zahvaljujem im na praćenju rada  Skupštine Istarske županije,

· sve ostale prisutne koji prisustvuju  9. sjednici  Skupštine Istarske županije  i

· sve ostale koji prisustvuju   sjednici ukoliko je nekoga ispustio.


Prije prelaska na utvrđivanje dnevnog reda moli tajnicu  Skupštine i Poglavarstva Istarske županije,  gospođu Vesnu Ivančić   da izvrši prozivku vijećnika radi utvrđivanja kvoruma današnje sjednice.

VESNA IVANČIĆ :


(Vrši prozivku  vijećnika).

PRISUTNI - ODSUTNI

	R. br.
	VIJEĆNIK
	LISTA
	PRIMJEDBE

	1.
	LINO ČERVAR
	HDZ
	-

	2.
	MARINO ROCE
	HDZ
	

	3.
	DARKO JERGOVIĆ
	HDZ
	-

	4.
	ANA MATIKA ŠETIĆ
	HDZ
	

	5.
	MILAN MEDEN
	HDZ
	-

	6.
	BORIS VAREŠKO
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	7.
	SANDRO JURMAN
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	8.
	JOSIP- ANTON RUPNIK
	HNS/ZELENI/LS/HSLS/HSS
	

	9. 
	SILVANO HRELJA
	HSU
	

	10.
	SUZANA BUGARIN
	HSU
	- (O)

	11.
	ROMANO ČERNJUL
	HSU
	

	12.
	ANTON TURČINOVIĆ
	HSU
	- (O)

	13.
	DAMIR RADNIĆ
	IDF
	

	14.
	TULLIO PERSI
	IDF
	Nakon utvr. d,r.

	15.
	ORIANO BULIĆ
	IDF
	Nakon utv.d.r.

	16.
	VLADIMIR GAŠPARINI 
	IDF
	

	17.
	TEDI CHIAVALON
	IDS
	u.I.Jakovčića

	18.
	STJEPAN MRAKOVIĆ
	IDS
	u.D.Kajina

	19.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	- (O)

	20.
	KATARINA NEMET
	IDS
	u.L.Limuncin Toht

	21.
	TAMARA BRUSSICH
	IDS
	u.F.Radina - (O) 

	22.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	23.
	MIHO VALIĆ
	IDS
	

	24.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	

	25.
	AHMED MAKOTA
	IDS
	

	26.
	BRANKA DAIĆ BURSAĆ
	IDS
	

	27.
	KLARA GRAHOVAC
	IDS
	

	28.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	u. E. Kosa

	29.
	SERĐO RIGO
	IDS
	

	30.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	31.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	-(O)

	32.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	33.
	MARTIN MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	34.
	DANICA MILETIĆ
	IDS
	

	35.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	36.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	37.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	38.
	MIRJANA ČUS
	SDP
	

	39.
	LINO DOBRILA
	SDP
	

	40. 
	PETAR RADETIĆ
	SDP
	

	41.
	DINO KOZLEVAC
	SDP
	


Predsjednik ANTON PERUŠKO,
konstatira da je prozivkom  utvrđeno da je od 41 sjednici prisutno 33   vijećnica  i vijećnika, pa Skupština može kvalificirano raditi i donositi odluke.

OSTALI PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, pomoćnica tajnice Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

SANJA LABINJAN, djelatnik Stručne službe za poslove  Skupštine i Poglavarstva,

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, 

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  Istarske županije,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije Istarske županije,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije, 

DESA SARVAN, Upravni odjel za  lokalnu  samoupravu i upravu,

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela  za prosvjetu i kulturu Istarske županije,

MIODRAG  ČERINA , pročelnik  Kabineta  župana Istarske  županije,
MARIN BRKARIĆ, podžupan , zadužen za  društvene djelatnosti, 

SERGIO BERNICH, podžupan,  zaduženje za pitanja  talijanske nacionalne zajednice i druge  etničke  skupine koje  žive u Istri,

Članovi  Poglavarstva :

Dr.sc. ROBERT MATIJAŠIĆ,  zadužen za znanost  i visoko obrazovanje,

KRISTINA BULEŠIĆ,  zadužena za  razvoj civilnog društva,

TULLIO DEMETKLIKA,  zadužen za  održivi gospodarski razvoj,

LUCIJA  DEBELJUH,  zadužena za kulturu i  školstvo,

VEDRAN GRUBIŠIĆ, zadužen za prostorno  planiranje i  zaštitu okoliša, te

BRUNO BULIĆ, predsjednik Sindikata Istre i Kvarnera,

Uzgajivači  istarskih volova:

ALDO ŠTIFANUĆ, Višnjan

MARIO UDOVIČIĆ, Tinjan

MARIO GAŠPARINI, Višnjn

IVE RADETIĆ, Kanfanar

ANTON RABAR, Kanfanar


Prije prelaska  na  utvrđivanje dnevnog reda predsjednik  ANTON PERUŠKO izvijestio je vijećnike da je prije  sastavljanja  dnevnog reda  konsultirao sve predsjednike  klubova vijeća, moleći ih za suglasnost da sjednica  Skupštine traje  dva dana, ali  da iz  tehničkih razloga  nije moguće Vijećnicu koristiti  dva dana, a da je  Poslovnikom  predviđeno ukoliko  se dnevni  red ne iscrpi  da se može sazvati  ista  sjednica u roku od 8 dana,  da nema slobodnog termina  sve do  27.012.2005. godine,  pa je shodno tome odlučio  po  članku  110. Poslovnika, obzirom na značaj teme i na očekivanu  široku  i ozbiljnu raspravu,  da izostavi  točku 6.  dnevnog reda – prijedlog Zaključka o prihvaćanju informacije o  gradnji, održavanju i korištenju  istarskog ipsilona.


Podsjećam  vijećnike da su dobili  podosta opširan materijal o ovoj problematici, i da bez obzira što se dosta kasni da se ništa  bitnoga  i lošega neće  desiti, pa će biti prva točka  dnevnoga reda naredne sjednice  Skupštine Istarske  županije  predviđena za 16.012.2005. godine, ponedjeljak.


Ujedno podsjeća vijećnike da je vezano za ovu točku dnevnog reda dozvolio Sindikatu Istre i Kvarner da podjele vijećnicima na klupama svoje materijale izrađene na nekoliko  stranica, kao njihovo viđenje  o problemu naplate istarskog ipsilona , tako da vijećnicima mogu ti materijali dodatno služiti  u pripremi za iduću sjednicu  Skupštine Istarske županije.


Stoga  će se  na 9. sjednici raditi  najkasnije do  23,00 sata  u skladu sa odlukom dogovorenu  s predstavnicima klubova vijećnika. Ono što se  ne uspije odraditi  unijet će se u dnevni red za iduću sjednicu Skupštine Istarske županije. Na raspravu o gradnji, održavanju  i korištenju sitarskog ipsilona pozvat će se i predstavnici  Bine Istre,  predstavnici Gospodarske  komore i predstavnici   Ministarstva prometa i  veza RH.

Nadalje, napominjem da je i predstavniku uzgajivača istarskog goveda dao mogućnost da pisani materijal podjele vijećnicima na klupe. 

U dnevnom redu nema točke  - Verifikacija skraćenog zapisnika sa prethodne sjednice, jer je bio  previše opširan dnevni red  i služba  ga nije uspjela pripremiti.

Zatim je Skupština bez  rasprave i primjedbi za  9. sjednicu Skupštine  Istarske županije  sa 33 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV», utvrdila slijedeći




D N E V N I  R E D :

1. Pitanja vijećnika, prijedlozi  i informacije,

2.

a) Prijedlog Proračuna  Istarske županije  za  2006. godinu


b) Prijedlog Odluke o  izvršavanju proračuna Istarske  županije  za  2006.

     godinu,

c) Prijedlog Projekcije  Proračuna  Istarske županije  za  2006., 2007. i 2008.

    godinu.

3. Prijedlog Odluke o  profesionalnom obavljanju  dužnosti člana Županijskog

    poglavarstva zaduženog za gospodarski i održivi razvoj, 

4. Prijedlog  Odluke o prihvaćanju  Društvenog  ugovora o osnivanju  trgovačkog

    društva Veletržnica  ribe  Poreč, društvo s ograničenom odgovornošću  za ulov  

     i trgovinu ribom,

5. Prijedlog  Odluke o  imenovanju  člana Nadzornog odbora trgovačkog  društva

    Veletržnica ribe  Poreč, društvo  s ograničenom odgovornošću  za ulov i trgovinu

    ribom,

6. Prijedlog Odluke o ustroju  i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije, 

7. Prijedlog Rješenja o imenovanju  sudaca porotnika Trgovačkog suda  u Pazinu, 

8. Prijedlog Rješenja o  imenovanju  članova  školskih odbora  osnovnih škola :

a) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora   OŠ Fažana

b) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

    Svetvinčenat

c)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

     Jurpići, Juršići

d) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora   OŠ, Petra Studenca,Kanfanar

e) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Vladimira  nazora Potpićan

f)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora     OŠ Dr. Mate Demarin Medulin

g) Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ Vladimira Nazora Krnica

h) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ Ivana Batelića Raša

i) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Marčana, Marčana

j) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ Vazmoslava Gržalja Buzet

k) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Talijanske  osnovne škole Novigrad

l)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ Ivan Goran Kovačić Kršan – Čepić

m)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ Jože Šurana Višnjan

n)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Vladimira  Gortana Žminj

o) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Barban, Barban

p) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Divšići, Divšić

q) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Milana Šorga Oprtalj

r) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Vitomir Širola Pajo Nedešćina

s) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Vodnjan, Vodnjan,

t) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Riverela Novigrad

u) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora    OŠ Mate Balote Buje

v) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Joakima Rakovca Sv. Lovreč

w)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Vladimira  Nazora  Vrsar

x)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ Talijanske osnovne škole Buje.

9. Prijedlog Odluke o osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i  razvoja civilnog

    društva

10. Prijedlog Izmjena i dopuna Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije. 


AD - 1. PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI I INFORMACIJE

Za postavljanje  vijećničkih pitanja prijavili su se :  Vladimir Gašparini, Boris Vareško,  Josip Anton Rupnik, Silvano Hrelja, Marino Roce, Stjepan Mraković, Klara Grahovac, Tedi  Chiavalon ,  Katarina Nemet, Oriano Bulić i Damir Radnić.

U nastavku predsjednik  ANTON PERUŠKO napominje  da je na prethodnoj sjednici  učinio  povredu Poslovnika , ali u korist vijećnika koji su imali vijećnička pitanja, što je dozvolio da  aktualni sat – vijećnička pitanja i informacije,  traje više od  45 minuta, kako je to predviđeno Poslovnikom. 

Na primjedbe u prvom stupnju na koje se  očitovao  Odbor  za  Statut i Poslovnik, nema nikakvih primjedbi ni povreda Poslovnika i nikakvih ispravaka  netočnog navoda  na instituciji  vijećničkih pitanja. Od Odbora za Statut i Poslovnik vijećnici su dobili  pismeno očitovanje. Ukoliko netko nije zadovoljan može tražiti od Središnjeg državnog ureda za upravu daljnje tumačenje. 

U nastavku moli vijećnike i predstavnike Poglavarstva koji se budu očitovali  na vijećnička pitanja da budu kratki, konkretni i koncizni, da čim više vijećnika bude u mogućnost postavljati pitanja, tako da  rad   bude što  efikasniji.    


Vijećnik ORIANO BULIĆ je predložio da naizmjenično vijećnici pozicije i opozicije postavljaju vijećnička pitanja, čime se Skupština suglasila. 


Zatim se prešlo na postavljanje vijećničkih pitanja.

VLADIMIR GAŠPARINI :


Zahvaljujem gospodine predsjedniče !


Uvaženi Župane, poštovane kolegice i kolege vijećnici.


Na prošloj sjednici Skupštine Istarske županije sam iznio prijedlog u svezi Dana istarskih  branitelja. Shodno tome sam ponovno dobio prijedlog Udruge  specijalne jedinice policije «BAK» ISTRA, pa bih vam taj prijedlog na brzinu pročitao.


«Poštovani !


Specijalna jedinica  policije Policijske uprave Istarske ratnog  naziva Istra prvi je puta postrojena 27.07.1991. godine u Valbandonu  a činili su je  pripadnici istarske policije iz svih  policijskih postaja u Istri (Pazin, Umag, Buje, Buzet, Poreč, Rovinj, Labin, Pula). Jedinica iz  Valbandona odmah  odlazi  na prvu borbenu zadaću u obranu grada Petrinje na banijskom ratištu.


1991. godine jedinica «Bak» Istra u  županiji istarskoj bova jedina respektabilna oružana formacija sa jasnim zadaćama, a to su :  zaštita  građana, očuvanje mira, te povoljnog  stanja sigurnosti u cijeloj istarskoj  županiji. Kroz krizno razdoblje angažirana j na blokadama vojarni i smirivanja tenzija između  bivše JNA i ekstremnih pojedinaca. Tako prilikom  blokade vojarni bivše JNA «Muzil» u jednom incidentu dvojca pripadnika naše jedinice  bivaju ranjena bombom bačenom od strane pripadnika JNA.


Tijekom domovinskog rata kroz jedinicu  je prošlo  veliki  broj   branitelja  što djelatnih što pričuvnih  policajaca sa područja cijele županije istarske. Jedinica je učestvovala u svim  vojno – redarstvenim akcijama u oslobođenju  RH, a pripadnici jedinice  «Bak» Istra svoj  doprinos dali su  nesebičnim  zalaganjem, profesionalnim  ponašanjem, te časnim  i poštenim  djelima i kao takvi mogu biti na čast svim  braniteljima i građanima istarske županije.


Danas imamo  Udrugu čine bivši  pripadnici SJP «Bak» Istra, od kojih  veći broj  i dalje  profesionalno  obnaša aktivnu  službu  u redovima MUP-a PU istarske i MORH-a.


Naša Udruga smatra  da je potrebito  odrediti  jedan dan za istarske branitelje, kako bi  svi branitelji mogli zajedno  simbolički obilježiti  taj dan u prijateljskom druženju, a kao  dan predlažemo da bude  27.07». 


Zahvaljujem na pažnji.

ANTON PERUŠKO :


Zahvaljujem.


U okviru institucije  pitanje vijećnika, prijedlozi i informacije, ovo je   informacija koja je dana u vremenskom  roku . 

Riječ ima  gospin Župan Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovani gospodine predsjedniče Skupštine Istarske županije, poštovane vijećnice  i vijećnice,  cosnsigliere e consiglieri.


Mislim da je prijedlog  gospodina Vladimira  Gašparinija  ipak na neki  način uključeno, barem u razmišljanju  Poglavarstva, i da je dobro   da u tom kontekstu  kažemo naše  razmišljanje, jer ste vi, gospodine Gašparini, to spomenuli i na prethodnoj sjednici Skupštine Istarske županije. Mi vrlo dobro pratimo izlaganja vijećnika  i  vijećnica i  naravno da imamo i svoj  stav o tome. 


Neosporno je da  branitelji Istarske županije trebaju  i mogu proglasiti svoj dan i ako vi smatrate da je  najuputniji  datum za to 27.07. mi taj prijedlog prihvaćamo, jer   nema nikakvog razloga da to tako ne bude, dapače mi pozivamo da ga obilježavate. Istarska  županija  je spremna i financijskim sredstvima  pripomoći  obilježavanju  tog datuma, što uopće nije sporno.

 Međutim, mislim da je nemoguće na neki  način prihvatiti da Istarska  županija odnosno Poglavarstvo i Skupština Istarske županije,  proglašavaju takav  dan,  jer to nismo činili u nikakvim drugim  slučajevima. Imali bismo stotine razloga  proglasiti i dane antifašista, dane mnogih drugih  vrlo  važnih  događaja, koji su se  dogodili.

Molim za razumijevanje. Ako  vaša Udruga odluči i smatra da  27.07. treba biti dan istarskih branitelja, mi nemamo ništa protiv toga. Ako budete tog dana obilježavali kao dan  branitelja, mi  ćemo se toj proslavi  odazivati i spremni smo u tome  i financijski sudjelovati. Mislim da je to  najbolji  način da pokažemo našu  želju  i volju  da afirmiramo  sve ono što vi kao jedna nevladina organizacija  smatrate važnim.

ANTON PERUŠKO :


Hvala lijepa. Mislim da je informacija dobra i  da je saslušana.


Riječ ima gospodin Stjepan Mraković.

STJEPAN MRAKOVIĆ :


Gospodine predsjedniče, pozdravljam prisutne.


Moje je pitanje upućeno vama.


Zanima me  kada se predviđa da će Program Županijske uprava  za ceste za 2006. godinu biti na  dnevnom redu Skupštine Istarske županije. Naime, imam brojna pitanja građana vezana za ceste županijskog  ranga  koje su u njihovoj ingerenciji, pa bih  vas molio da mi  date jednu informaciju kako bih je mogao dalje  prenijeti.

ANTON PERUŠKO :


Hvala lijepa.


Nije uobičajeno  predsjednik Skupštine postavljati pitanja, ali  mogu reći da danas imamo na dnevnom redu II čitanje Proračuna za  2006. godinu, usvajanje  amandmana i usvajanje Proračuna Istarske županije za  2006. godinu. Nakon  toga u primjerenom roku bit  će izrađeni svi  programi, ne samo održavanja cesta, nego i svih koji proizlaze iz potpore  jedinicama lokalne samouprave, pa tako  i za  županijske ceste. Bit će još prigode za to.


Hvala.


Riječ ima gospodin Boris  Vareško.

BORIS VAREŠKO :

Gospodine predsjedniče, gospodine župane, dame i gospodo vijećnici !


Ponavljam jedno svoje vijećničko pitanje sa 4. sjednice Skupštine Istarske  županije,  1. i 2. kolovoza  2005. godine.

 
Razlog  ponavljanja tog pitanja je što  smo u duhu dobrog gospodara ili  dobrih gospodara, zatražili određene informacije kako bismo na kvalitetan način mogli slijediti  Proračun za  2006. godinu. Iz tog razloga  ću još jednom  pročitati ta pitanja sa zahtjevom da se što hitnije te informacije dostave svim vijećnicima  Skupštine Istarske županije.


«Ponovno se obraćam sa zahtjevom, nadležnim službama Skupštine Istarske županije da u  najkraćem roku  dostave vijećnicima :

· popis svih poduzeća i ustanova koje su u vlasništvu Istarske županije, s nazivima i adresama,

· popis svih poduzeća i ustanova, sa istim podacima kao pod točkom  broj 1, u kojima je Istarska županija  suvlasnik,

· kolika je visina njihovih udjela,

· spisak  imovine odnosno popis nekretnina u vlasništvu  Istarske županije, i ostalo za koje je Istarska županija zatražila postupak uknjižbe ili utuženja.

Ponavljam, isto pitanje sam  postavio  na  4. sjednici Skupštine Istarske županije , koja je  održana 1. i 2. kolovoza  2005.godine.


Hvala lijepa.

ANTON PERUŠKO :

Hvala  vijećniku  Borisu  Vareško.

Riječ ima  gospodin župan Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :

Ne sjećam se da li sam odgovorio na  to pitanje 1. i 2. kolovoza  2005. godine, ali  80/ 90 %  odgovora vašeg pitanja se nalazi  na Internetu, na stranicama Istarske županije. Do odgovora na  vaše pitanje se može vrlo lako doći, samo treba pritisnuti  na  stranice Istarske županije i možete  doći do svih potrebnih informacija. Ako smatrate da te informacije  vam nisu dovoljne molim vas samo uputite mi ponovno pitanje  sa onim što mislite da treba nadopuniti  i mi ćemo vam   vrlo rado to napraviti.

ANTON PERUŠKO :


Kao predsjednik Skupštine Istarske županije preuzimam obavezu  da mi službe pripremaju odgovore , jer je rok za davanje odgovora 30 dana. Vodit ćemo evidenciju o svim pitanjima. Nastojat ću održati taj rok. I ako stoji ovo što je rekao  gospodin Župan sve to  imamo na Internet stranicama Istarske  županije. 

Iduća se prijavila za postavljanje vijećničkog pitanja  gospođica  Klara Grahovac.   

KLARA  GRAHOVAC :

Poštovani gospodine Župane, predsjedniče Županijske skupštine, uvaženi  predstavnici Poglavarstva, pročelnici, cijenjene i  cijenjeni  vijećnici, predstavnici medija !

Svoje pitanje uputila bih predsjedniku Skupštine Istarske županije koji je ujedno i predsjednik  Nogometnog  saveza Istarske županije.

Kada će započeti  izgradnja odnosno rekonstrukcija Gradskog nogometnog stadiona  «Aldo Drozina» u Puli, koji je ujedno i uvjet za dobivanje  licence od strane  Hrvatskog nogometnog  saveza o  nastavku igranja prvoligaškog nogometa u našem gradu. U protivnom doći  će do   zabrane takmičenja odnosno  do preseljenja lokacije za nastavak igranja prvoligaškog nogometa   izvan prostora Istarske županije.    

ANTON PERUŠKO :


Hvala.

Slažem se s vašim pitanje, koje je  vrlo aktualno, pogotovo je sportska  javnost Istre   masovno  zainteresirana za rješavanje ovog problema. Međutim, na to pitanje bi sigurno kvalificiranije  odgovorio  Gradonačelnik Grada Pule, gospodin Valter Drandić, ali uz tijesnu suradnju  s njime, baš u funkciji predsjednika  Nogometnog saveza Istarske županije,  znam da smo iscrpili sve kredite koje smo imali do sada u smislu  prolongiranja  početka natjecanja i da ukoliko radovi fizički ne započnu unutar mjesec dana, da nema  šanse da naš prvoligaš Pula Staro Česko, još uvijek, iduće  proljeće igra u Puli. Morat će tražiti domaćinstvo u  nekom drugom Gradu, a najbliža je Rijeka. Iskreno se nadam da u tu poziciju nećemo doći. 

Gradonačelnik je tri puta bio na razgovorima  sa Delegacijom  Hrvatskog nogometnog  saveza, a  i osobno je zainteresiran da se učini sve da Pula  završi Gradski stadion, da radovi započnu ovih dana , jer ukoliko započnu kasnije jasno je da naš  prvoligaš neće  igrati u Puli, nego u  gradu koji je udaljen više  os 100 kilometara od Pule. 

To je ono što mogu  reći. 

Slijedeći  vijećnik za postavljanje vijećničkog pitanja je gospodin Josip Anton Rupnik.

JOSIP ANTON RUPNIK :

Poštovani gospodine predsjedniče, cijenjeni gospodine Župane,  vijećnice i vijećnici, ostali  gosti!

Kako je već u uvodu na moja  pitanja  obrazloženje dao  gospodin predsjednik, neću ih ponavljati, već  bih dao jedan prijedlog.

Ja sam prije  podnošenja amandmana na Proračun zatražio , da mi se odgovori komu su  namijenjena sredstva u rebalansu  na proračun na  pozicijama bio hrana i na pozicijama eko - agroturizam, jer je više od  50 % sredstava ostalo  neiskorišteno  i ni jedan projekt   udruge  Ekop-Istra nije bio  uvršten  u Proračun za  2005. godinu i ako je prošle godine u mjesecu rujnu od strane udruge Ekop-Istra dostavljen program s projektima. Program s projektima  niti je   uvršten u  rebalans proračuna niti  su amandmani, kao štos e to ne čini već šest godina.. Upućen je prigovor Poglavarstvu županije zbog odbijanja amandmana,  jer smo uvjereni,  da smo opet prevareni  suprotno zakonskim propisima. Molimo odgovor i na naš prigovor. Ujedno postavljam pitanje, da li ova točka  dnevnoga reda  sukladno Poslovniku  uopće ima smisla, ako vijećnik ne dobiva odgovore. 

1. Predlažem da se  do  15. veljače 2006. godine predloži program gospodarenja s  otpadom u Isti  s predloženima tranzitnih stanica. Isto tako predlažem, da se  predloži  rješenje gospodarenja m s otpadom na nivou cijele županije s jednom tvrtkom, koja bi trebala cjelokupnu  županiju obraditi, kako bi se izbjegle nekakve minizirane tvrtke, koje bi unaprijed bile osuđene  na propast. Isto tako predlažem, da se objedini u jedan jedinstveni projekt  pročistači  na području naše županije, koji  bi trebali  imati svoju  jedinstvenu tvrtku i na taj način  bi se onemogućilo svaštarenje kod izbora opreme, jer je to  veoma skupi luksuz.

2. Tražim vjerodostojnu  informaciju o  projektu  sadnja lavande, kojeg lansira tvrtka «Agrofarmacija», koja je zadnji  puta na Radiostanici Pula 4.012.2005. godine izjavila da ima  projekt lavande i da iza njega stoji i  županija , a kako znate da Udruga Ekop- već  5 godina provodi projekt sadnje lavande zajedno sa kolegama s zadrugom iz Hvara, sa Vitroplanom  i sa Ministarstvom poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, pa  htio znati da li je ta informacija točna  ili je to netko koristio  županiju da  bi sebi digao   rejting.

Hvala.

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima  gospodi Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :


Moram reći da  na  drugi  dio ovog pitanja ne mogu točno i precizno odgovoriti. Mi podržavamo mnogo tvrtki, pa je moguće da je i «Agrofarmacija»  dobila  direktnu ili indirektnu podršku županije. Ako je to znači da je rekla  istinu, a ako nije,  nije, ali u ovom trenutku  zaista vam ne mogu dogovoriti, ali mogu provjeriti.         

/M. Antolović : Županija je dala podršku).


Gospodin Milan Antolović  kaže da je županija  dala podršku , što  znači da je ovo još jedna mala podrška od strane županije jednoj maloj tvrtki.


Međutim, gospodine predsjedniče, zamolio sam vas da mi date riječ upravo zbog dva prijedloga, nazovimo ih tako, međutim to su prijedlozi sa vrlo jasnim implikacijama za razvoj Istre.


Sa zadovoljstvom mogu  izvijestiti  gospodina Josipa Rupnika  da po oba dva  prijedloga  već više godina intenzivno radimo u  Poglavarstvu Istarske županije, tako da  sa zadovoljstvom mogu reći da  kada je u pitanje  gospodarenje otpadom i smećem da će vam  vrlo brzo biti predloženo osnivanje zajedničkog poduzeća općina, gradova i  županije. Vrlo brzo ne znači sutra, ali znači za nekoliko mjeseci  i sigurno  će ova  Skupština o tome raspravljati .


Projekt je  u po odmakloj fazi.

Nedavno smo gospodin Gradonačelnik Grada  Pule , Valter Drandić  i ja, na tu temu razgovarali sa  predstavnicima  Europske banke  za obnovu i razvoj. Razgovori su bili vrlo uspješni. Oni su spremni ući u  projekt  gospodarenja otpadom  i smećem u Istarskoj  županiji.


Problem otpadnih voda.

Vama je poznato da je osnovano IVS – Istarski vodovodni sustav  d.o.o. , poduzeće sa sjedištem u Buzetu,  kojeg su osnovale sve općine i gradovi Istarske županije, osim Pule i Medulina, jer je takva bila politička konstelacija. Na sreću danas je to  promijenjeno i Pula i Medulin najavljuju ulazak u  to jedinstveno istarsko poduzeće. 


Mogu vas, još uvijek neslužbeno, informirati da je nedavno vođen razgovor  u  županiji sa  gradonačelnicima, sa većinskim  vlasnicima  nekih vodovoda u Istarskoj  županiji. Moguće je da će, nakon što  se izraditi projekcija mogućeg spajanja vodovoda i  sustava za  upravljanje otpadnim vodama, sa kanalizacijskim sustavima, Istarska  županija  biti prva u Hrvatskoj, koja  će  objediniti taj sustav na način da će se dobiti  nova  kvaliteta. Na neki način Hrvatske vode očekuju od nas da budemo lideri u tom programu, kao što smo bili i do sada. Vrlo je vjerojatno  da ćemo u suradnji sa Europskom bankom za obnovu i razvoj razvijati taj projekt  kada je u pitanju   jedinstveni  vodoopskrbni sustav Istre i jedinstveni sustav za upravljanje otpadnim  vodama, moguće kao jedno ili dva poduzeća. To još nije potpuno jasno. U svakom slučaju u  županiji  intenzivno radimo  na tome sa gradovima, općinama i trgovačkim društvima, tako da vam mogu  reći  da ćemo sigurno iduće godine na ovoj Skupštini  raspravljati o svim tim temama. I vaša  informacija, vaš prijedlog, je dobrodošao, ali  želim  reći  da je to prijedlog  na kojem se u suštini već dvije godine  intenzivno radi.

ANTON PERUŠKO :


Hvala  županu  Ivanu Jakovčiću.


Idući je vijećnik  za postavljanje  vijećničkog pitanja Tedi Chiavalon.

TEDI CHIAVALON .


Poštovani  predsjedniče,  Župane, kolegice i kolege !


Svi znamo da je prije  nekoliko godina  donijet program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u  vlasništvu Republike Hrvatske. Nažalost, svjedoci smo da je ovih dana došlo do precjenjivanja  poljoprivrednog  zemljišta od strane poreznih uprava u Gradu Novigradu, Vodnjanu, Općini Medulin i drugim općinama,  i  da su procijenjene vrijednosti  tih zemljišta više od deseterostruko veće od onoga što su iz  Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, na početku  najavljivati. Svima su nama poznate  tablice koje  su govorile da  će vrijednost  zemljišta biti, zavisno o klasi, od 0,50  do  1,50 kuna.

 I sada bi, recimo, u Vodnjanu jedan hektar zemljišta bio procijenjen na 200.000,00 kuna, a znamo  da na hektar zemljišta može stati  300 maslina. Pitam  vas  koji će poljoprivrednik  saditi masline,  koje dolaze u rod za 7 godina, a da prije toga mora platiti zemlju  200.000,00 kuna. Taj će poljoprivrednik kao i Gotovina prije otići na  Kanarske otoke , nego što će sadi masline na tako skupom zemljištu.  


Zato postavljam pitanje i molim Župana i cijelo Poglavarstvo da se očituju na  cijene poljoprivrednog zemljišta odnosno da se očituju na stav Porezne uprave što  ćemo mi poduzeti, da  li  ćemo kao Slavonci  u Slavoniji  izaći na  cestu i zakrčiti cestu sa traktorima, jer mislim da je situacija  jako, jako ozbiljna . Ako se u Slavoniji zemlja prodaje za jednu kunu ili  za  50 lipa po m2, jer je to tržište, a mi sada imamo u Vodnjanu atraktivno zemljište pored mora ili s pogledom na more, znači da moramo plaćati  100 € poljoprivredno zemljište. Mislim da o tome moramo jako dobro razmisliti.

ANTON  PERUŠKO :


Oprostite  kolega,  istekle vam je vrijeme od dvije minute.


Riječ ima  gospodin župan Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :


Zakonom o poljoprivrednom zemljištem bavim se još dok sam bio u parlamentu početkom devedesetih  godina i stalno sam o njemu govorio. Kada je Zakon  donesen na Vladi  2000. godine rekao  sam da  je taj Zakon  neprovediv. Ako malo  bolje pogledate vidjet ćete  da je prošlo  četiri, pet godina, a da se taj Zakon  u osnovi uopće  ne provodi kako treba, odnosno vrlo  malo je poljoprivrednog zemljišta   u Hrvatskoj dano u zakup, u najam ili prodano. Zaista se radi o jednom od zakona koji su koncipirani na način da su ustvari napravili više štete nego  koristi poljoprivrednicima.


Zadnja priča  je upravo ova oko zemljišta i ne bi me čudilo da  naši sugrađani  blokiraju ceste, jer  nakon što im je  najavljeno i obećavano da će moći doći do poljoprivrednog zemljišta  na  jedan povoljan, korektan i realan način, danas ustvari imamo situaciju da to poljoprivredno zemljište mogu kupiti samo oni koji se zaista žele baviti  špekulacijama poljoprivrednim zemljištem, a ne  živjeti od poljoprivrede. I to treba reći za ovom govornicom, jer je to jednostavno istina, jer  ne može  jedan hektar  bogate Slavonske oranice  koštati deset, petnaest puta manje od nekog krša u Istri. To ne može biti , jer valjda  živimo u istoj državi, i Istra je dio Hrvatske.  

Znam o čemu je problem. To što se radi je lege artis , formalno po zakonu, ali  nije po pravdi, jednostavno zato što danas imamo situaciju da u Slavoniji prvoklasno zemljište košta nekoliko puta manje nego u Istri, koje je kakvo takvo, brižno uglavnom. To je realna situacija u kojoj  se nalazimo. Ona je na neki način rezultat zakona koji je  usvojen u Saboru  RH 14.07. ove godine, gdje se poticalo da bi se  upravo prema tržišnoj cijeni određivala cijena zemljišta. Međutim, to je još jedan  atak, prije svega, na Istru. Točno znam tko je autor  svih ovih zakona. Točno znam tko je sve radio na tim  člancima i kako su se odnosili  prema našoj županiji.

Mi smo svih ovih  desetak, petnaestak godina, od kada  postoji ovaj  Zakon, stalno bili u problemima. I sada imamo jednu situaciju  u kojoj, ako dođe do iskazivanja nezadovoljstva građana, prije svega, seljaka, ljudi koji  žive od  svoga dela i znanja, prije svega od trdega   dela  na  kampanji, mene neće uopće čuditi. Imat će moju podršku, budite sigurni u to,  gospodine Chiavalon. Imat će moju podršku zato što smo ovakvim načinom došli u situaciji da  umjesto da se drugim mehanizmima kontrolira da li  će se zaista upotrebljavati zemljište za poljoprivredu ili  ne,  da ćemo danas imati preferenciju onih koji se žele baviti  špekulacijom poljoprivrednog zemljišta.

 Mislim da svatko tko je  radio Zakon o poljoprivrednom zemljištu, ako je imalo pametan, bi trebao znati da bi  Zakon  trebao ići na korist seljaka i ljudi koji  žive od poljoprivrede, a ne na ruku onima  koji u tome vide neke druge motive.

Zato jedino što u ovom  trenutku mogu  reći je da ću upozoriti  Ministra poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, na  apsurd koji se dešava u Istri,  na  činjenicu da nitko  tko se  želi  realno baviti poljoprivredom u Istri  neće moći kupiti   zemlju , jer  nema računice da uloženo vrati  kroz  ne znam ni ja  koji period. Prema tome ovakav zakon kakav je na području naše županije je nepromjenjiv, i u tom kontekstu mislim da  Vlada mora nešto poduzeti, jer  ćemo  doći u situaciju da će se zemljištem ponovno baviti, kao što su se bavili  često isključivo  špekulanti, a  seljaci su ostajale na suho, jer nisu mogli doći do zemlje.     

ANTON PERUŠKO :

Hvala  gospodinu  Županu.


Idući je za  postavljanje vijećničkog pitanja gospodin Silvano Hrelja.

SILVANO HRELJA :


Poštovani  gospodine  predsjedniče, poštovani  gospodine Župane,  kolegice i kolege vijećnici !


Ja  ću  danas  biti vrlo kratak. Postavit  ću dva  kratka pitanja gospodinu  Županu, i neću se o nikoga očešati  da  ne bude zabune. 


Prvo pitanje.

Javnost je zabilježila izjavu  gospodina Župna kojom je okvalificirao projekt  Monperin jako dobrim projektom i svoju voljnost da se pridruži  tom projektu, samo  nisam razumio  da li on osobno kao Ivan Jakovčić ili kao  Župan u ime Istarske županije, pa molim da mi to pojasni, kao i kvalitetu tog projekta.


Drugo pitanje.

 Zadnji put nisam dobio kratki odgovor na pitanje: kad bi bilo moguće  poništenje prodaje  «Arenaturista» da li bi kao  osoba koja ima  jednu moralnu dimenziju u Istarskoj  županiji , a znajući pošto se sada prodaje «Arenaturist» i  pojedini dijelovi zemljišta , molio bih  da mi  odgovori sa da ili  ne, kada bi  mogao da li bi poništio  prodaju «Arenaturist» iz  2001. godine.


Zahvaljujem.

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima gospodinu Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :


Što se tiče prvog pitanja i dalje smatram da je  Monperin vrlo zanimljiv  projekt  zato što je inovativan, što je cirka  750 osoba upisalo svoj novac u taj projekt. Mislim da takve  projekte treba podržavati  i očekivati njihove  rezultate. Treba  im dati podršku, jer se ipak  750 ljudi uključilo u taj projekt.


Od gospodina   Plinia  Kukurina, predsjednika Nadzornog odbora Monperina, osobno sam dobio poziv da sudjelujem u  projektu Monperin  kao  Ivan Jakovčić, neizbježno i kao  župan, ali  ne kao  župan, nego prije  svega kao  fizička  osoba. Vjerojatno su time očekivali  i jednu vrst moje moralne podrške . 

Zahvaljujem se na  nekim riječima koje ste  rekli o moralu. Bilo mi je drago to  čuti. Međutim,  smatrao sam da bi  moj ulazak i uplata od 10, 5, 7, 15, 20.000,00 kuna  više štetilo projektu Monperin, nego što bi koristilo. Taj uloženi novac ne bi mi puno  pomogao, a kao što  vidite možda sam i prečesto u medijima, naročito u nekima, pa bi to moglo projektu Monperin naškoditi . Procijenio sam  da  ću najbolje napraviti ako u ovom  trenutku  ne  prijavljujem se u Monperin , ali smatram da je to dobar projekt, da  valja  pažljivo pratiti što  će se zbivati s njime  i da treba  vjerovati da 700 ljudi  ipak znaju što  rade.

Što se tiče vašeg  drugog pitanja  već sam  u nizu  navrata rekao da kada bih    bio u mogućnosti poništiti, ne  samo privatizacije provedene 2001. godinu, već i  1992/93/94/95/96/97/98/99. godine u svim fazama, kada su se dešavala privatizacijska pretvorbena čuda  po Hrvatskom receptu, da bih te privatizacije poništio.

 Dakle, kada bih  bio u mogućnosti da to učinim,  ja bih bio zato da se apsolutno sve prodaje  koje su  činjene , a učinjeno je na stotine tisuća nepravdi  građanima,  da se te nepravde nikada ne ponove. Nažalost,  svi mi ovdje,  kao ni nitko drugi, osim možda jedne osobe , a to vjernici znaju na što mislim,  ne možemo na takav način ispraviti te nepravde.

Mislim da sam bio potpuno jasan i dao  do znanja što mislim, ne samo o  2001. godini,  nego i o svim ranijim godinama u kojima su se dešavale zaista  vrlo, vrlo  teške nepravde, ne samo radnicima «Arenaturista», već i svim  drugim  poduzećima  ili  barem velikom dijelu poduzeća u Hrvatskoj.    

ANTON PERUŠKO :

Hvala gospodinu Županu.


Riječ ima gospodin  Silvano Hrelja, koji  ima pravo  na riječ po Poslovniku.  

SILVANO  HRELJA :


Zadovoljan sam odgovorom gospodina Župana, ali nisam zadovoljan sa stanjem, jer  nešto što je plaćeno 2 milijuna €  danas  se nudi  na burzi za  100 milijuna €, dakle  50 puta  više, konkretno za «Arenaturist»,  bez jednog  većeg dijela  zemljišta, ne mogu biti zadovoljan. 

U  prethodnom odgovoru je rečeno da nešto što je po zakonu  ne mora  biti po pravdi. Zato sam osobno  zadovoljan vašim odgovorima, ali nisam zadovoljan  stanjem. 

Nisam   euforičan  ni  prema projektu Monperin, jer bi nam se moglo  dogoditi da nam novo iskustvo  čini naknadnu pamet, a kod  «Arenaturista»  naknadna pamet nam  govori o tome da  se moramo dobro preispitati što  raditi i  ne samo pratiti  projekt  Monperin, nego ga dobro  razumjeti.


Zahvaljujem.

ANTON  PERUŠKO:

Zahvaljujem.


Iduća je na redu za postavljanje  vijećničkog pitanja vijećnica  gospođa Katarina  Nemet .

KATARINA NEMET :


Poštovani  gospodine predsjedniče , gospodine Župane, kolegice i kolege vijećnici !


Grad Novigrad je od 2003. godine do danas prijavio  je  6 bespravnih  gradnji raznog oblika. Ja ću konkretno reći  o čemu je riječ.


Prijavljena je bespravna  gradnja :

1. TIVOLI TURIST-COMERCE  d.o.o.(pineta)  zbog  rekonstrukcije  i nadogradnje  restorana i izgradnje  bungalova  bez građevinske dozvole.


2. Novigrad (Novi Benedikt) i Novigrad (Novi Benedikt) naselju  Dajla zbog  bespravne gradnje  bazena Novi  Benedikt.


3. Novigrad (Akropolis d.o.o.)  zbog neusklađenosti  građevinske dozvole  i  Generalnog plana uređenja .

4. Novigrad ( Badurina Leo  ulica Strada Kontesa) zbog građevinske  dozvole koja je istekla prije  5 godina.


Na sve ove prijave  do dana današnjeg  Grad Novigrad nije dobio  ni jedan odgovor . 

Postavlja  se pitanje  koja je stvarna  nadležnost  građevinske inspekcije, da li je ista dužna obavijestiti lokalnu samoupravu   o poduzetim mjerama , pogotovo kada se radi o  prijavama bespravne  gradnje u svrhu zaštite  javnog interesa.


Nažalost, gradnja se i dalje nastavlja , a u tom slučaju vrlo je teško  odgovoriti zainteresiranoj javnosti i to u svrhu zaštite  javnog interesa, u kojem  je stupnju rješavanje predmetna prijave  i da li je ista prihvaćena ili možda odbačena.


Stoga, gospodine Župane,  ja bih vas molila da nam na to pitanje odgovorite.


Hvala.  

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima gospodin župan Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :


Kolegice Nemet, mislim da sam bio dobar primjer kad sam  rušio ono što  sam bespravno napravio. Zato , molim, srušimo sve što je bespravno  u Istarskoj  županiji napravljeno. Vjerojatno  će to biti na desetke i desetke tisuća  kučića ili kuća, jer  nažalost  ne možemo pobjeći od istine da  mnogi  naši baladuri, mnoge naše terase itd., znaju biti  u Istri napravljeni bez  sređenih papira.  Međutim, jedna vrst  tolerancije  trebamo imati, ali svakako ne na  uštrb zakona i prostora. 

Znajući iz osobnog primjera kako to ide, uvjeren sam da sve ovo što ste naveli  je sigurno nešto što  apsolutno snažno smeta građanima Grada Novigrada i Gradskom vijeću. Iz ove pozicije  pozivam nadležno Ministarstvo,  koje je ionako  revnosno, da  ovog puta bute malo  revnosnije, da ne čeka  5 godina, što ste naveli u  nekim slučajevima. Uputiti ću jedno  pismo, ako se slažete,  upoznati ministricu  sa  vašim pitanjem i  zamoliti  je da bude  efikasna, kao što znam da zna biti  efikasna.

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Hvala  gospodinu  Županu .


Riječ ima gospodin vijećnik  potpredsjednik Skupštine Istarske županije  Marino Roce.

MARINO ROCE :


Hvala  gospodine predsjedniče, gospodine Župane, kolegice  vijećnice i vijećnice !


Gospodinu Županu postavio bih jedno kratko pitanje.


Pred sobom imam jednu naredbu.


U vrijeme ptičje  gripe došao je nalog za  opremanje civilne  zaštite, a poslije toga vidim da je tu opremu, koja je nabavljena u svrhu civilne zaštite, podignula  Vatrogasna zajednica Istarske županije .


Moje je pitanje : da li  naša  Civilna zaštita ne funkcionira to jest  zašto nije opremu preuzela  i njome  raspolagala .


Hvala.    

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima  gospodin župan Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :


Civilna zaštita  u Istarskoj  županiji dobro funkcionira i spremna je u svakom trenutku da intervenira. U svakom  trenutku možemo dignuti odgovarajući  broj ljudstvu za  bilo koju situaciju ako dođe, ne daj Bože, do  potrebe. 

Želim  reći da  se možda radi dijelom i o razlikama u konceptu između političkih  stranaka i političkog uvjerenja, pa i u nekim drugim razlikama, međutim u tom kontekstu  želim istaći  da  Poglavarstvo Istarske županije  već godinama vodi politiku  da upravo  Vatrogasna zajednica bude ona  koja će prioritetno, prvenstveno  reagirati, jer su u stotine slučajeva  pokazali da su  najbrži,  najefikasniji,   najopremljeniji. Uostalom da bude potpuno jasno ta je oprema u vlasništvu Istarske županije. Vatrogastvo   radi od  0-24,00 i sada je prisutno da,  ne daj  Bože,  trebalo, a civilna  zaštita se  diže «naknadno». Mi  smo  vlasnici i te opreme  i  odlučili smo je u  ovom  trenutku provjeriti onima koji su po našoj procijeni  najspremniji, najbrži i  najefikasniji, ali  bez  daljnjega  Civilna zaštita je nadogradnja  našeg  sustava za kojeg  držim da u Istarskoj  županiji funkcionira, jer  vatrogastvo je  efikasno , Civilna zaštita  kada nam je  trebala prošle godine pokazala je efikasnost, i koliko se sjećam dignuli smo tisuću i nešto kolega svojedobno iz Labinštine. Prema tome za sada nema  nikakvih  naznaka  bilo  čega gdje bismo mogli  posumnjati u to da  sustav vatrogastva i civilne zaštite i sigurnost  građana  ne funkcioniraju.

ANTON PERUŠKO :

Hvala lijepa gospodinu  Županu.


Idući vijećnik  za  postavljanje vijećničkog pitanja je gospodin Oriano Bulić. 

ORIANO  BULIĆ :


Žalosno je  da se  17. kolovoza  2000. godine otvara   burza  na samo nekoliko  trenutaka koliko je bilo dovoljno da investitori iz talijanske  firme Europa preko Luksenburske tvrtke kupe  dionice  istarskog  turističkog giganta  «Arenaturista», koji je  tada , usput budi  rečeno, zapošljavao nešto više od 1.200 ljudi, što je jako bitno za  Sindikate. To upućuje na to  da se radilo o dogovorenoj  transakciji kojom je  PIF Ekspandija , koji  je upravljao  sa dionicama  hrvatskih  stradalnika Domovinskog rata prodao dionice   koje su u  svibnju  još uvijek vrijedile 200 kuna, po cijeni  od  21 kunu. Jednako tako svjedoci smo da  tog dana to nije bilo objavljeno, ali dugi dan  spremljen je doček  za nove vlasnike  u Gradskoj palači u Puli. 


Prije nekog  vremena  vlasnik je u Medulinu  izjavio da je  to kupio puno više, ali nije  rekao kome je dao novac. I sada , kao što je  gospodin Silvano  Hrelja  rekao «Arenaturist»  se prodaje  za  pravu  tržišnu cijenu. I što imamo  u ovom slučaju ?
Imamo to da su  dionice «Arenaturista» kod prodaje strašno  podcijenjene, čime su  oštećeni  interesi  hrvatskih  branitelja i  stradalnika  Domovinskog rata. Imamo oštećenu stranu, imamo oštećenike. S  druge  strane imamo dogovorenu  transakciju  i imamo  sranu koja ostvaruje ogromnu korist .


/A. Peruško  : Imate još  20 sekundi /.  


Gospodine Hrelja je lijepo rekao da  će to  50 puta  postati  cijena.


Tražim da se pokrene postupak oštećenika. Županija može pokrenuti postupak na svom prostoru, jer su  oštećeni građani Istre.


Da li je pokrenut postupak, zašto  nije pokrenut postupak, da li je podnijet zahtjev  pravosuđu.

 Htio bih čuti što je po tome napravljeno.

ANTON PERUŠKO :


Hvala vijećniku  Oriano  Buliću.


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :

Mislim da je gospodin Oriano Bulić potpuno u pravu. Želim mu izraziti kompletnu  podršku i solidarnost  s ovim što  je izrekao zato što je  istina da su oštećeni svi oni koji su bili sudionici u jednoj  nepravednoj privatizaciji i pretvorbi koja  se u Hrvatskoj dogodila.«Arenaturist» je samo jedan od slučajeva tih  raznih  fondova koji su  postojali u privatizacijskom ciklusu, koji nisu sa previše  volje, niti  žara i brige,  vodili na desetke, a možda i stotine poduzeća. Takvih  recidiva privatizacije i pretvorbe imamo i danas, pa i nedavno je bilo, kao što znate, nekih  skandala oko  turističkih poduzeća u Hrvatskoj.

 Nažalost,  iz  ralja  nesreće koja se zove privatizacija  i pretvorba  hrvatskog gospodarstva nećemo se tako brzo izvući   i  tragično je to  što se  dogodilo sa dionicama «Arenaturista». Tragično je  kako su prošli svi oni koji su  bili dioničari, naročito oni  koji  u imali odgovarajuća prava po osnovu tih fondova. O tome sam, gospodine Buliću, govorio još  devedesetih godina u parlamentu, a govorio sam i kada sam bio u Vladi iz koje sam izašao, jer sam bio siguran da ću uspjeti u svojim ciljevima, a na  kraju , kao što ste vidjeli, nije se baš uspjelo.

 Pokušao sam biti dosljedan od prvoga dana do danas. Zato sam i rekao  da smatram da ste u pravu kada govorite o tome , jer je jedna  strana oštećena. Ta oštećena strana treba  provesti bilo koji tip procesa, ako treba. Ja  sam za to da se to prijavi državnom odvjetništvu , već kome treba, da se te stvari raščiste. Nikakvih  hipoteka po tom pitanju nemam. Apsolutno sam za to da  se svi oni koji se smatraju oštećeni  uključe u proces traženja svojih prava. Imat će našu podršku, kao što smo podržavali  oštećene štediše  Flaciusa i neke druge oštećene. Mi  ćemo i u ovom  slučaju, ako se tako nešto dogodi  i organizira,  kao i sve one koji  će se organizirati, dapače, vrlo rado  pravno i  financijski pomoći ako bude  trebalo      

ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu Ivanu Jakovčić.


Riječ ima vijećnik Oriano Bulić.

ORIANO BULIĆ :


Meni je osobno jako drago što  će se Župan  založiti za to  što  tražim. Župan stvarno zna reći da su neki mediji više puta  zlonamjerni, možda je  to i istina,  puno puta ga dovede u vezu  sa prodajom «Arenaturista» i svega onoga što se zbivalo, čak  ga neki put i direktno optužuju, prenose neke izjave koje možda nije ni  rekao, recimo, da će riješiti pripadnost  «Areanturista» itd.


Međutim, zna se točno da je voditelj  fonda u početku bio gospodin Vladimir Žmak, sada  zaposlen u gradu  Puli kao pročelnik, da je tada direktor  fonda bio  gospodin Hrvoje Vojković itd. Ti ljudi imaju  svoja imena i prezimena.


Mislim da bi  zaista  trebalo o tome povesti malo žešću  raspravu i objasni građanima pravo stanje stvari i da na kraju krajeva  Župan skine sve to sa sebe.

ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodine vijećniče Orianu Buliću.


I posljednji prijavljeni za postavljanje  vijećničkog pitanja je gospodin vijećnik Damir  Radnić.

DAMIR RADNIĆ :


Hvala lijepa. Dobar večer svima.


Kako posljednji puta  nisam bio zadovoljan sa  odgovorom  gospodina Župana vezano za pitanje  nabavke  vatrogasnih  vozila ponovit  ću pitanje i moliti za kratak i jasan odgovor .


Prvo pitanje.


Kome ide razlika od  20 milijuna kuna  u cijeni nabavke vatrogasnih  vozila  za Istarsku  županiju  po državnom odnosno  po programu  Istarske županije. 


Drugo pitanje .


Dobro je poznato da se IDS otklonio od svojih  početnih  osnivačkih  pozicija  autonomije i regionalnosti i Pule kao  glavnog  grada Istarske županije , pa  ponovno postavljam pitanje  u ime   stranke.


/A. Peruško  : Molim vas, postavite vijećničko , a ne stranačko pitanje. Ni ja nisam sa SDP-eom zadovoljan , pa ne postavljam to pitanje i neću ni vama dozvoliti/.


Nemojte mi se  miješati u pitanje i oduzimate mi vrijeme!


/A. Peruško : Molim vas, neću da se ovdje postavljaj politička i isključivo stranačka pitanja. Doduše, sva su pitanja politička, ali molim vas koncentrirajte se na ono  za što  smo izabrani od  naroda /.


Tako je, ali po običaju  ne dajete mi mogućnost da kažem što želim reći. 


Mi  tražimo da Pula bude  glavni  grad  Istre (Istarske županije), što je normalno i uobičajeno i što većina građana Istre žele. Molim vas  da po  tome poduzmete  moguće korake .

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima gospodin župan Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :    
  


Na prvo pitanje dobit  ćete pismeni odgovor i nadam se da ćete biti zadovoljni  odgovorom. 


Meni je jasno zašto  postavljate drugo pitanje, jer želite  sugerirati  gledateljicama i gledateljima , slušateljicama i slušateljima,  navodne  stavove nekih stranaka koje su zastupljene u Skupštini Istarske županije. 

Pridružujem s onome što je rekao  gospodin predsjednik. Ja jesam predsjednik  IDS-a i imao bih puno toga za reći, ali  ovdje sam kao  Župan i  želim govoriti kao Župan, za što sam izabran. 

Mogu  vas  pozvati  da kliknete na Internet stranice i pročitate  programe  svih stranaka koje su zastupljene u Skupštini Istarske županije, pa ćete naći  programe SDP-a, HDZ-a, IDS-a i drugih  stranaka i znati ćete za što se mi borimo kada je u pitanju  glavni grad Istarske županije, kada je u pitanju  naše sjedište  u  županiji i kada je u pitanju program  bilo kojeg karaktera. Sve stranke imaju  svoje programe na Internetu. Mislim da  se na taj  način  možemo bolje upoznati. Ako ne  možete doći do toga predlažem da  skinemo  s Interneta programe naših stranaka koje su zastupljene u  Skupštini Istarske županije, da ih  razmijenimo, pa  ćemo  točno vidjeti  za što se tko zalaže.

ANTON PERUŠKO :


Hvala. 


Riječ ima vijećnik Damir Radnić.

DAMIR RADNIĆ :


Zaista mi nije jasno da svaki puta kada mi Župan odgovara na postavljeno pitanje da  nikada ne dogovara na pitanje već  priča neke svoje priče, a ja  tražim čiste i jasne odgovore.


Pitao sam : kome ide razlika  od  20  milijuna kuna za nabavku  vatrogasnih vozila po programu Vlade  odnosno po programu  Istarske  zajednice ? 

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Da li imate potrebe za dodatni odgovor, na što imate pravo, jer je vijećnik postavio pitanje.


Riječ ima  župan Ivan Jakovčić.

IVAN JAKOVČIĆ :

Možda gospodin Damir Radnić nije  razumio moj odgovor. Ja sam  dao vrlo precizan odgovor. Vijećnik će dobiti  pismeni odgovor, pa  će na temelju njega moći zaključiti  što sam odgovorio.

ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Zaključujem  točku  1. Vijećnička pitanja, prijedlozi i informacije. 

AD - 2.
a) Prijedlog Proračuna  Istarske županije  za  2006. godinu


b) Prijedlog Odluke o  izvršavanju proračuna Istarske  županije  za  2006.

     godinu,

c) Prijedlog Projekcije  Proračuna  Istarske županije  za  2006., 2007. i

    2008.   godinu.

Predsjednik ANTON PERUŠKO , napominje  da je opća  rasprava o Proračunu  zaključena  na  8. sjednici  Skupštine Istarske županije , a da je na 9. sjednici Skupštine Istarske županije, sukladno odredbama  članka 79.  do 89. Poslovnika Skupštine Istarske županije, na dnevnom redu očitovanje Poglavarstva  Istarske  županije na podnesene  amandmane i  usvajanje amandmana, te konačno   usvajanje  Proračuna. Stoga nema više opće rasprave o prijedlogu akta, jer se radi o II čitanju, na što je upozorio  na prethodnoj sjednici  Skupštine Istarske županije, primjenjujući  odredbe članka 79. do 89.  Poslovnika Skupštine Istarske županije. 

Radit će se na način da će pozvati predstavnika Poglavarstva da se o svakom  od podnesenih amandmana  očituje sa govornice  kratko i jasno. Nakon  toga isključivo predlagač amandmana može  obrazloženje predstavnika Poglavarstva  prihvatiti, s njim se složiti i u roku od dvije minute iznijeti kratke kontra argumente ukoliko nije zadovoljan očitovanjem predstavnika Poglavarstva. Potom podnositelj amandmana ima pravo da povuče  amandman ili  da  zatraži  glasanje o  svom amandmanu. 

Očitovanje predlagača  amandmana će biti  iz tehničkih  razloga  iz klupe, što omogućava  članak  116. Poslovnika, pa moli   sve vijećnike  kada  se budu očitovali o stavu  Poglavarstva da govore  glasno  da bi se njihovo izlaganje moglo zabilježiti.


Na prethodnoj sjednici  Skupštine Istarske županije  utvrđen je rok  za dostavu pisanih amandmana bio  dan iza  sjednice  Skupštine do  14,00 sati . Službe su obradile sve  amandmane koji su uručeni predsjedniku  Skupštine za vrijem  prethodne sjednice kao i one koji su dodatno stigli u Stručnu službu, o kojima je   raspravljalo Poglavarstvo, pa moli predstavnika  Poglavarstva  da se  očituje o amandmanima.


Navodi  da će navesti broj amandmana i podnositelja , a  predstavnik Poglavarstva,  gospodin župan Ivan Jakovčić, će se kratko očitovati o tom prijedlogu. Podnositelj amandmana ima pravo  na dvije minute za izražavanje  svog stava. 


U  nastavku  predsjednik ANTON PERUŠKO iznosi redom amandmane na koje se  u ime Poglavarstva Istarske županije  očitovao IVAN JAKOVČIĆ, predsjednik Poglavarstva Istarske županije.  

  
I. Poglavarstvo Istarske županije prihvaća slijedeće  amandmane :

1. Amandman Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo

2. Amandman Odbora za  društvene djelatnosti

3. Amandman Poglavarstva,  koji postaju sastavni dio  Proračuna.


II. Poglavarstvo Istarske županije djelomično  prihvaća slijedeće


    amandmane ;

1. Amandman vijećnika  Josipa Antona Rupnika

2. Amandman vijećnika Sandra Jurmana

3. Amandman vijećnice Mirjane Ćus i vijećnika  Sergia Rigo, 

III. Poglavarstvo Istarske županije ne prihvaća  slijedeće amandmane:

1. amandman vijećnice Laure Šuperina

2. Amandmani Kluba  IDF-a

1. Amandman Kluba IDF-a

2. Amandman Kluba  IDF-a

3. Amandman Kluba  IDF-a

4. Amandman Kluba  IDF-a

3. Amandmani  vijećnika Josipa Antona Rupnika

1. Amandman vijećnika  Josipa Antona Rupnika

2. Amandman vijećnika Josipa Antona Rupnika

3. Amandman vijećnika Josipa Antona Rupnikam

4. Amandman vijećnika Josipa  Antona Rupnika

4. Amandman  vijećnika  Lina Dobrile

5. Amandmani vijećnice  Mirjane  Ćus

1. Amandman vijećnice  Mirjane Ćus 

2. Amandman vijećnice  Mirijane Ćus

3. Amandman vijećnice Mirjane  Ćus

4. Amandman vijećnice Mirjane  Ćus

6. Amandmani  vijećnika Vladimira Gašparini IDF- FDI

1. Amandman vijećnika Vladimira Gašparini IDF – FDI 

2. Amandman vijećnika Vladimira Gašparini IDF – FDI

3. Amandman vijećnika Vladimira  Gašparini IDF – FDI

4. Amandman vijećnika Vladimira  Gašparini  IDF - FDI

6. Amandmani  vijećnika Sergia Rigo IDS – DDI

1. Amandman vijećnika Sergia  Rigo IDS – DDI

2. Amandman  vijećnika  Sergia Rigo IDS – DDI 

3. Amandman vijećnika Sergia Rigo IDS - DDI

 
Amandmani Poglavarstva postaju sastavni dio  Proračuna
Vijećnik ORIANO BUČIĆ zatražio je stanku d  5 minuta u ime Kluba vijećnika IDF-  radi  zauzimanja stava o glasanju o Proračunu.


Predsjednik  ANTON PERUŠKO  da je pauzu od  10 minuta


/PAUZA OD  19,05 DO 19,20 SATI /


U nastavku rada vijećnik ORIANO BULIĆ izvijestio je  Skupštinu u ime Klub vijećnika IDF-a da smatra da se Proračun donosi protivno Zakonu o proračunu, pa će za vrijeme glasanja o Proračuni vijećnici Kluba vijećnika IDF-a izaći iz Vijećnice i neće glasati za Proračunu, što su i učinili.

 Predsjednik ANTON PERUŠKO naglašava da se Proračun donosi u skladu  sa zakonom  i da postoji mogućnost  žalbe ukoliko netko smatra da je zakon povrijeđen.

Zatim predsjednik  ANTON PERUŠKO  daje pojedinačno na glasanje točke a), b) i c) i nakon  glasanja konstatira  da je  Skupština sa  25 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i  3 «SUZDRŽANA»  glasa, donijela


a)

 P R O R A Č U N 
 

Istarske županije za  2006. godinu 



b)



sa  25 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i  2 «SUZDRŽANA»  glasa,



O D L U K U



o izvršavanju Proračuna Istarske županije za  2006. godinu

c) 



sa 25 glasova  «ZA», bez glasova  «PROTIV» i  2 «SUZDRŽANA»  glasa



PROJEKCIJU PRORAČUNA



Istarske županije za  2006., 2007. i  2008. godinu 

/NAPOMENA : Kompletna rasprava o amandmanima, očitovanjima, povlačenjima amandmana  i o glasanju o amandmanima unijeta je u Stenografski zapisnik/

AD – 3.  PRIJEDLOG ODLUKE O PROFESIONALNOM

  OBAVLJANJU DUŽNOSTI ČLANA ŽUPANIJSKOG

  POGLAVARSTVA ZADUŽENOG ZA GOSPODARSKI

  I ODRŽIVI RAZVOJ

Prijedlog Odluke o  profesionalnom obavljanju  dužnosti člana Županijskog    poglavarstva zaduženog za gospodarski i održivi razvoj vijećnici su primili  uz  poziv za  sjednicu Skupštine. 

Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je IVAN JAKOVČIĆ , predsjednik Poglavarstva Istarske županije.


Raspravu je obavio Odbor za  Statut, Poslovnik i upravu Županijske skupštine Istarske županije, čiji su zapisnik vijećnici dobili na klupe.

U  raspravi su sudjelovali :ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika IDF-a, SILVANO HRELJA, u ime Kluba vijećnika HSU-a, DANICA MILETIĆ, ispravak krivog navoda vijećnika Oriana Bulića, ORIANO  BULIĆ, povreda Poslovnika  (Predsjednik mu oduzima riječ), te u pojedinačnoj  raspravi  : SIVANO HRELJA, TEDI CHIAVALON, ORIANO BULIĆ, ispravak krivog navoda  vijećnika Tedi Chiavalona, JOSIP ANTON RUPNIK , FABIO JELIČIĆ, ORIANO BULIĆ 

ANTON PERUŠKO : SANDRO JURMAN, IVAN JAKOVČIĆ, odgovori na postavljena pitanja, koji je između ostalog rekao : 


«Želim se zahvaliti svima  na učešću u  raspravi. Uvjeren sam da se svi  slažete da smo dali dobar prijedlog  i  da ne bi bilo zabune , kao predsjednik Poglavarstva Istarske županije, želim reći  da  će kolega Vedran Grubišić i dalje voditi   dio resora koji   je vodio do sada, i  o tome neće  biti, siguran sam, spora sa  kolegom Demetlikom . Njih dvoje će usko surađivati  kao što su surađivali do sada. Mislim da   će Poglavarstvo, kao što je i do sada   funkcioniralo, funkcionirati i dalje kao tim. Moram  reći  da  je od  11 članova Poglavarstva  8  članova Poglavarstva profesionalno zaposleno u  javnom sektoru . Dakle,  ne trebate se nitko posebno brinuti , pogotovo ne za  gospodina Veljka Ostojića, koji je direktor  TD «Brijuni rivijera» i predsjednik Turističke zajednice  Istarske županije, i kao takav je i  član Poglavarstva  Istarske županije  zadužen za turizam . Tu su kolega Lorencin  Darko, direktor  IDE, nedavno izabran Robert Matijašić, zadužen za znanost, dekan Filozofskog fakulteta u Puli, gospodin Sergio Bernich, gospodin Marin Brkarić, Oriano Otočan i ja  kao profesionalno zaposleni članovi Poglavarstva.

 Daleko veći dio članova poglavarstva je profesionalno zaposleno.  Neovisno o tome što  kolegica  Lucija   Debeljuh, kolegica Kristina  Bulešić, kolega Grubišić, nisu profesionalno zaposleni u Poglavarstvu Istarske županije,  da su stalno na raspolaganju  «24,00 sata», cijelo  Poglavarstvo kao tim i kao pojedinci. Ako nas trebate vjerujem da ćete nas uspjeti  naći. To  će isto biti i  sa gospodinom Tulliom Demetlikom, koji je  takav bio i ranije od trenutka  kada je preuzeo  odgovorne dužnosti». 

Predsjednik ANTON PERUŠKO ,
zaključuje raspravu i daje na glasanje prijedlog  Odluke o profesionalnom  obavljanju  dužnosti  člana Županijskog poglavarstva zaduženog za  gospodarski i održivi razvoj u osobi gospodina Tullia  Demetlike. 


Nakon glasanja utvrđuje da je Skupština sa 27  glasova  «ZA»,  bez glasova  «PROTIV» i  2 «SUZDRŽANA»  glasa, donijela  





O D L U K U

o profesionalnom  obavljanju  dužnosti  člana Županijskog poglavarstva zaduženog za  gospodarski i održivi razvoj u osobi gospodina Tullia  Demetlike. 




Članak  1.


Ovom  Odlukom utvrđuje se  da će član  Županijskog poglavarstva Istarske županije zadužen za gospodarski i održivi razvoj TULLIO DEMETLIKA, VŠS, VI/I-inženjer  elektrotehnike sa prebivalištem u Labinu, Presika 106 b. Dužnost člana Županijskog poglavarstva obavljati  profesionalno.




Članak 2.


Imenovani za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje pravo  na plaću, odnosno naknadu plaće, kao i druga prava iz rada, a vrijeme obavljanja  dužnosti uračunava se u staž osiguranja.




Članak 3.


Zadužuje se Župan Istarske županije da na dan stupanja na snagu ove Odluke za imenovanog donese rješenje o vrednovanju  profesionalnog  obavljanja dužnosti člana Županijskog poglavarstva Istarske županije, a sukladno odredbama Odluke o vrednovanju  radnih mjesta dužnosnika i djelatnika u tijelima Istarske županije.




Članak 4.

 
Ova odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim  novinama Istarske županije».

AD – 4.  PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU DRUŠTVENOG


 UGOVORA O OSNIVANJU TRGOVAČKOG  DRUŠTVA


 VELETRŽNICA RIBE PORČ, DRUŠTVO S OGRANIČENOM


 ODGOVORNOŠĆU ZA ULOV  I TRGOVIU  RIBOM


Prijedlog  akta vijećnici su dobili   poštom.


Raspravu je obavio  matični Odbor  za  gospodarstvo, financije i  proračun, čiji su zapisnik vijećnici dobili na klupe.


 Skupština je bez  rasprave  sa  25 glasova  «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez  «SUZDRŽANIH»  glasova,  donijela





O D L U K U

o prihvaćanju  DRUŠTVENOG UGOVORA o osnivanju  trgovačkog  društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograničenom odgovornošću  za ulov  i trgovinu ribom.




Člana 1.


Prihvaća se Društveni  ugovor o osnivanju  trgovačkog društva  VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograničenom odgovornošću za ulov i trgovinu ribom, čiji su osnivači  Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i  vodnog  gospodarstva, Ul. Grada Vukovara 78, Zagreb, Grad Poreč, Obala Maršala Tita br.5, Poreč, Ribarska zadruga Istra, Poreč, M. Vlašića 20 i Istarska županija Flanatička 29, Pula.


 Društveni ugovor iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove Odluke.




Članak 2.


Ovlašćuje se Župan Istarske županije gospodin Ivan Jakovčić da u ime  Istarske županije potpiše Društveni ugovor  iz Članka 1. ove odluke radi  registracije trgovačkog društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograničenom odgovornošću za ulov i trgovinu ribom, te ga po potrebi, u postupku registracije Društva može mijenjati ne narušavajući  temeljni  sadržaj predmetnog akta.




Članak  3.  


Ova Odluka stupa  na snagu danom donošenja a objavit  će se u Službenom glasilu  Istarske županije. 

AD - 5. PRIJEDLOG ODLUKE O  IMENOVANJU  ČLANA


 NADZORNOG ODBORA  TRGOVAČKOG DRUŠTVA


 VELETRŽNICA RIBE POREČ, DRUŠTVO S OGRANIČENOM


 ODGOVORNOŠĆU  ZA ULOV I TRGOVINU RIBOM


Kraće uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dala je LAURA ŠUPERINA, predsjednik Komisije za izbor i imenovanja. 

Skupština je bez  rasprave sa  24 glasa «ZA», bez glasova  «PROTIV» i bez  «SUZDRŽANIH «  glasova, donijelo





O D L U K U

o  imenovanju  člana Nadzornog odbora trgovačkog  društva Veletržnica ribe  Poreč, društvo  s ograničenom odgovornošću  za ulov i trgovinu   ribom




Članak 1.


Za člana Nadzornog odbora trgovačkog  društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograničenom odgovornošću za ulog i trgovinu ribom imenuje se  Graciano Prekalj.




Članak 2.


Ova odluka  stupa na snagu  danom donošenja, a objavit  će se  u Službenom glasilu Istarske županije. 

AD – 6. PRIJEDLOG ODLUKE  O USTROJU I DJELOKRUGU


  UPRAVNIH  TIJELA ISTARSKE ŽUPANIJE


Prijedlog  Odluke vijećnici su dobili  poštom.


Raspravu je održao matični Odbor čiji su zapisnik vijećnici dobili na klupe.


U  raspravi su sudjelovali : ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika IDF-a, te u pojedinačnoj  raspravi : SANDRO JURMAN, JOSP ANTON RUPNIK, ORIANO BULIĆ, IVAN JAKOVČIĆ, JOSIP ANTON RUPNIK.


Skupština je sa  28 glasova «ZA», bez glasova  «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela 





O  D  L  U   K U

o ustroju  i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije

AD – 7. PRIJEDLOG RJEŠENJA O IMENOVANJU  SUDACA


  POROTNIKA TRGOVAČKOG  SUDA U PAZINU


Prijedlog akta vijećnici su primili   poštom. 


Raspravu je održala Komisija za izbor i imenovanja


Izvješće Komisije podnijela je LAURA ŠUPERINA, predsjednik Komisije za izbor i imenovanja, koja je iznijela da je Komisija za izbor i imenovanja  imala  čast i zadovoljstvo  da predloži  prve suce porotnike za Trgovački sud u Pazinu, čije je otvaranje predviđeno za  20.012.2005. godine. 


Ukupno je 8 jedinica  lokalne samouprave dalo svoje prijedloge. 


Za suce porotnike  Trgovačkog suda u Pazinu predlaže se da se imenuju :

1. Anton Hrvatin iz Višnjana, Trg Slobode 4,

2. Ivan Puhar iz Kanfanara, Mtije Vlačića 11,

3. Margareta Stipančić iz Pule, Trg kralja Tomislav 10,

4. Irena Šverko iz  Lanišća, Podgaće 25,

5. Denis Putinja iz  Gračišća. Putinji  28,

6. Mario Bertetić iz  Tinjana, Tinjan 13 b,

7. Drago Kresina iz Buja, Vladimira  Nazora 43,

8. Maino Papo iz Buja, Klesarska  3,

9. Mirjam Ferenčiž Banko iz  Pazina, Frana Novljana  2,

10. Nataša  Buretić iz Pazina, Muntriljska 5.  

 Skupština je bez rasprave  sa 28  glasova «ZA», bez glasova  «PROTIV» i bez  «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela




R J E Š E N J E

 o imenovanju  sudaca porotnika Trgovačkog suda  u Pazinu.





I.

Za suce porotnike  Trgovačkog suda u Pazinu  imenuju se :

1. Anton Hrvatin iz Višnjana, Trg Slobode 4,

2. Ivan Puhar iz Kanfanara, Mtije Vlačića 11,

3. Margareta Stipančić iz Pule, Trg kralja Tomislav 10,

4. Irena Šverko iz  Lanišća, Podgaće 25,

5. Denis Putinja iz  Gračišća. Putinji  28,

6. Mario Bertetić iz  Tinjana, Tinjan 13 b,

7. Drago Kresina iz Buja, Vladimira  Nazora 43,

8. Maino Papo iz Buja, Klesarska  3,

9. Mirjam Ferenčiž Banko iz  Pazina, Frana Novljana  2,

10. Nataša  Buretić iz Pazina, Muntriljska 5.  

II.
Ovo Rješenje  stupa  na snagu  danom objave u «Službenim novinama» Istarske županije».

 AD -  8. PRIJEDLOG RJEŠENJA O IMENOVANJU  ČLANOVA


  ŠKOLSKIH ODBORA OSNOVNIH  ŠKOLA

a) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora   OŠ

                      Fažana   

b) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora   OŠ

          Svetvinčenat

c)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

           Juršići, Juršići

d)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

     Petra Studenca, Kanfanar

e)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora   OŠ

    Vladimira  nazora Potpićan

f)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora   OŠ

     Dr. Mate Demarin Medulin

g)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora   OŠ

          Vladimira Nazora Krnica

h) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

    Ivana Batelića Raša

i) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

    Marčana, Marčana

 j) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ

     Vazmoslava Gržalja Buzet

 k) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbor OŠ

     Talijanske  osnovne škole Novigrad

 

 l)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

                             Ivan   Goran Kovačić Kršan – Čepić

                        m) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

                              Jože  Šurana Višnjan

             n)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

                  Vladimira  Gortana Žminj

       o)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ

             Barban,   Barban

        p) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ 

             Divšići,   Divšići

  q)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ    

             Milana   Šorga Oprtalj

        r)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora  OŠ

             Vitomir  Širola Pajo Nedešćina

         s)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ

             Vodnjan,   Vodnjan,

          t) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ 

       Riverela    Novigrad

         u) Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ     

             Mate   Balote Buje

        v)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ

             Joakima    Rakovca Sv. Lovreč

       w)  Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ

             Vladimira  Nazora  Vrsar

       x)   Prijedlog Rješenja o imenovanju  članova školskog odbora OŠ

             Talijanske osnovne škole Buje.

Prijedlog akta  vijećnici su dobili poštom.


Sjednica Komisije za izbor i imenovanja održala je svoju sjednicu čiji su zapisnik vijećnici dobili na klupe.

Skupština je bez  rasprave sa  33 glasova  «ZA», bez  glasova «PROTIV» i  bez  «SUZDRŽANIH «glasova, donijela

  a)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Fažana




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ  u sastavu :

1. Mihaljević Anđelija

2. Mitrović Radmila

3. Kukoč – Paun Hana

4. Krčelić Gordan

5. Ilić Draković Jasmina

6. Nakić Pavlić Sandra

7. Licul Brščić Vesna





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

  b)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Svetvinčenat




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ  u sastavu :

1. Brenko Tatjana

2. Juran Gordana

3. Baturian Lada

4. Ban Albino

5. Kliman Matijaš Nina

6. Drndić Verica

7. Lazarić Lorena





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

c)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Juršići, Juršići




I.

Imenuje se Školski odbor  OŠ  u sastavu :

1. Šegota Suzana

2. Mosić Šjatović Irena

3. Benčić Jelena

4. Ibrišimović Suzana

5. Orlić Slavica

6. Nadenić Edi

7. Cetina Elvis





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.
     Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

  d)




R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Petra Studenca Kanfanar 




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Petra studenca  u sastavu:

1. Boljunčić Natalija 

2. Cvek Garbin Maja

3. Damijanić  Melita

4. Tumpić Marino

5. Antončić Irena

6. Marić Marčelo

7. Sošić Marija





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
Prelazimo na točku .
  e)




R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Vladimir Nazor  Potpićan 




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ  Vladimir  Nazor  Potpićan u sastavu:

1. Matuhin Đurđica

2. Depicolozvane Damir

3. Švić  Dalibor

4. Bulić Ljiljana

5. Smoković Helena

6. Vickić Franko

7. Benčić  Vladimir





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.
  f)






R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Mate Demarin Medulin




I.

Imenuje se Školski odbor  OŠ  Mate Demarina Medulin u sastavu

1. Privrat Laura 

2. Privrat Vesna

3. Tomić Marinko

4. Kaić Loren

5. Crnobori Enco

6. Terlević Raul

7. Peric Silvija





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

Prelazimo na točku g.

  g)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Vladimir  Nazor  Krnica




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ  Vladimir  Nazor Krnica u sastavu :

1. Brlas Jasminka

2. Bulešić Dolores

3. Dabo Helena 

4. Bolković Mirjana

5. Valić Jadranka

6. Peruško Denis

7. Peruško Zdenko





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
Prelazimo na točku h)

  h)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Ivana Batelića Raša




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Ivana Batelića Raša  u sastavu :

1. Karlović Hasdnija

2. Lovrečić Mladenka

3. Pvinčić Vlačić Luana

4. Macur Dragana

5. Uljanić Danica

6. Buljubašić Orijana

7. Šćira Patrik





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
Prelazimo na točku i  

  i)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Marčana, Marčana




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ  Marčana, Marčana u sastavu :

1. Bulić Sanja

2. Puhar Bezjak Maja

3. Tibinac Dejan

4. Radolović nenad

5. Bičić Elodi

6. Cetina Zlatko

7. Čalić Robert





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije».


Prelazimo na  točku j.)
  j)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Vazmoslava  Gržalja Buzet 




I

Imenuje se Školski odbor  OŠ  u sastavu :

1. Mik Jasna

2. Kevereski Niković Karmen

3. Bartolić Muzica Jadrnka

4. Katarinčić Škrlj Jadranka

5. Ritoša Mirjjan

6. Mraković Stjepan

7. Blagonić Michela





II

Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III


Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

  k)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  Talijanske OŠ – Suola Elementare italina 
Novigrad - Cittanova




I.

Imenuje se Školski odbor Talijanske osnovne škole  - Scuola Elementare italina 
Novigrad – Cittanova u sastavu :

1. Gurgevich Silvana

2. Labinjan Mariza

3. Beletić Tamara

4. Ravalico Gordana

5. Piner Emanuel

6. Zubin Sandra

7. Legovich Michele





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

  l)




R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Ivan Goran – Kovačić Kršan  Čepić




I.

Imenuje se Školski odbor  OŠ  Ivn Goran – Kovačić u sastavu :

1. Svich Dalibor

2. Matanović Sanja

3. Zahtila Jasminka

4. Rabar Damir

5. Ferković Dorjana

6. Lazarić Kludio

7. Travalja Žvanja Loredana





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

  m)





R J E Š E N J E 

o imenovanju   Školskog odbora  OŠ Jože Šuran Višnjan




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Jože Šurn Višnjan u sastavu :

1. Ban Torcello Dajana

2. Pahović Ana

3. Dujmić Ante

4. Dmitrović Mirta

5. Dagostin Tatjana

6. Poropat Renato

7. Deklić Pietro





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije» 

  n)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Vladimir Gortan Žminj




I.
.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Vladimir Gortan Žminj u sastavu

1. Otočan Dolores

2. Marčac Slavica

3. Peteh Gordana

4. Žufić Livia 

5. Poropat – Božac Suzan

6. Orbanić Branko

7. Maretić Renato 





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
Prelazimo na točku o. 

s  33 glasova  «ZA», bez  glasova «PROTIV» i  ez  «SUZDRŽANIH «glasova, donijela
  o)




R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Barban, Barban




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ  Barban, Barban, u sastavu :

1. Špada Katica

2. Vale Smiljana

3. Milotić Svjetlana

4. Milevoj  Đeni

5. Jelčić Davor

6. Osip Aldo

7. Maurić Dean





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
Prelazimo na točku  p.
.

  p)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Divšići, Divšići




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Divšići, Divšići u sastavu :

1. Antolović Ana

2. Draguzet Vesna

3. Čubrilo Milan

4. Cetina Matilda

5. Tomišić Darko

6. Dikovi Denis

7. Petrić Darko





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III


Ovo Rješenje stupa na s.nagu   danom objave u «Službenim Istarske županije».


Prelazimo na točku q. 

  q)




R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Milan Šorga Oprtlj





I.

Imenuje se Školski odbor  OŠ  Milan  Šorga Oprtalj u sastavu :

1. Biloslav Sanja

2. Ružić Jasenka

3. Simić Sanja

4. Vranajc Valdina

5. Antonac Izide

6. Krt Aleksander

7. Nežić Paolo






II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





.III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
  r)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Vitomir  Širola Pajo Nedešćina





I.

Imenuje se Školski odbor  OŠ Vitoir  Širola Pajo u sastavu :

1. Gluščić Loredana

2. Starčić Sonja

3. Stipanov Sandra

4. Miletić Elvis

5. Šiljanović Sandra

6. Mohorović Srećko

7. Franković Severino 






II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.






III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije».
  s)




R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Vodnjan – SE Dignano 




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Vodnjan – SE Dignano u sastavu :

1. Pereša Sanja

2. Radolović Daniela

3. Chiavalon Marisa

4. Borovečki Morena

5. Morosin Loretta

6. Janko  Damir 

7. Ghiraldo Corrado





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
.
  t)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Riverela  Novigrad




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ  Riverela u sastavu :

1. Flego Mirjana

2. Krt Aleksandra

3. Puhar Ivanka

4. Miani Tajana

5. Žuduć Biserka

6. Vaš Eleonora

7. Luk Natalija





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

  u)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Mate Balote  Buje




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Mate Balote  Buje u sastavu :

1. Brozolo Gerald 

2. Jović Rosana

3. Čulina Silvana

4. Popović Sandra

5. Gjini Deniza

6. Opačak Jasna

7. Kozlevac Dino





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

  v)



R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Joakim Rakovac Sv. Lovreč Pazenatički





I

Imenuje se Školski odbor  OŠ  JOAKIM RAKOVAC Sv. Lovreč Pazenatički u sastavu :

1. Tomičić Katarina

2. Laković Mirjana

3. Hrvatin Sanja

4. Matošević Emil

5. Rajko Barbara

6. Laković Mario

7. ZBranko





II

Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III


Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»


  z)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora  OŠ Vladimir  Nazor  Vrsar




I.
Imenuje se Školski odbor  OŠ Vadimir  Nazor  u sastavu :

1. Oplanić Sanja

2. Gizel Vera

3. Vekić Gojko

4. Gortan Mirko

5. Baić Izabela

6. Štifanić Franko

7. Vugrinec Slobodan





II.
Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III.

Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»
  x)





R J E Š E N J E 

o  imenovanju   Školskog odbora Talijanske OŠ Buje – Scuola Elementare Buie 




I

Imenuje se Školski odbor Talijanske  OŠ  Buje – Scuola  Elementare Buie u   
sastavu :

1. Balos  Nevia

2. Dussich Marino

3. Saina MilenVigini Acquavita Lionella

4. Fernetich Tulio

5. Bassanese Valter





II

Članovi  Školskog odbora  iz točke 1. imenuju se na vrijeme od  4 godine i mogu biti   ponovno imenovani. Mandat članova  teče od dana konstituiranja školskog odbora.





III


Ovo Rješenje stupa na snagu   danom objave u «Službenim Istarske županije»

AD – 9. PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU  ZAKLADE

  ZA POTICANJE PARTNERSTVA I RAZVOJA 

  CIVILNOG  DRUŠTVA

Prijedlog akta vijećnici su dobili  poštom 

Uvodne napomene za ovu točku dnevnoga  reda je dao  IVAN JAKOVČIĆ, predsjednik Poglavarstva Istarske županije, a potom KRISTINA BULEŠIĆ. pobliže obrazložila Odluku o osnivanju zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog  društva.


Nadležni Odbor je  raspravljao o ovoj točki dnevnoga reda čiji su zapisnik  vijećnici dobili na klupe.


U  raspravi su sudjelovali: SILVANO HRELJA , koji je na  predloženu Odluku dao 4 amandmana u ime Kluba vijećnika  HSU-a.


Amandman I – Naziv Zaklada, mijenja se i glasi :


«Zaklada za razvoj civilnog  društva».


Amandman II – članak 2. mijenja se. 


U stavku drugom mijenja se ime zaklade i  glasi : 


«Zaklada za razvoj civilnog društva».


U stavkom  četvrtom mijenja se ime zaklade na talijanskom jeziku.


Amandman III – članak 9  mijenja se i glasi :


«Za vršitelja dužnosti upraviteljice Zaklade u osnivanju  imenuje se  Kristina Bulešić, dipl. oecc. Iz Pule. 

        Amandman IV – članak  10. dopunjuju se  i glasi :


«U stavku  drugom  iza riječi  zakladnih briše se točka i stavlja zarez i dodaje se »od kojih  će  dva člana biti  imenovana od predstavnika skupštinske manjine».     


Ujedno traži prijevod i pojašnjenje za  riječ «partenariato»

U nastavku u  raspravi je sudjelovao : SANDRO JURMAN, u ime Kluba vijećnika HSLS, ZELENIH o HNS-a (smatra da bi Skupština trebala  raspravljati o Statutu Zaklade prije njegovog usvajanja), ORIANO BULIĆ, u ime Klub vijećnika IDF-a, IVAN JAKOVČIĆ, koji se očitovao na predložene amandmane  i dao odgovore na postavljena  pitanja.


Smatra da ime Zaklade  treba  glasiti :»Zaklada za poticanje partnerstva  i razvoj  civilnog  društva  -  Fondazione per la promozione  del partenariato  e dello  sviluppo  della  societa civile», što kao amandman predlagatelja ulazi u teke Odluke  bez  glasanja.


U raspravi je sudjelovala i DESA SARVAN , iz Upravnog  odjela  za lokalnu  s samoupravu i upravu Istarske županije.

IVAN JAKOVČIĆ, u ime predlagatelja  ne prihvaća Amandmn I vijećnika  SILVANA HRELJE, koji traži glasanje o Amandmanu..


Amandman nije prihvaćen.

Vijećnik SILVANO HRELJA Odustaje od Amandmana II i III  Kluba  vijećnika  HSU-a obzirom da Amandman I nije prihvaćen, te traži  glasovanje o Amandmanu IV koji  Poglavarstvo ne prihvaća.

 Amandman nije dobio potrebitu  većinu.


Nakon toga  predsjednik ANTON  PERUŠKO  daje na glasanje Prijedlog Odluke o osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i  razvoja civilnog    društva.  

 Skupština je sa 22 glasova «ZA», bez  glasova  «PROTIV» i 8 «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela   


O D L U K U

o osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i  razvoja civilnog    društva zajedno  sa usvojenim amandmanom koji je podnio predlagač, koji postaje sastavni  dio Odluke

(Zaklada za poticanje partnerstva  i razvoj  civilnog  društva  -  Fondazione per la promozione  del partenariato  e dello  sviluppo  della  societa civile»).

AD – 10. PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA POSLOVNIKA


   ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE  ŽUPANIJE


Prijedlog akta vijećnici su dobili  poštom.


Raspravu je održao matični Odbor čiji su zapisnik vijećnici dobili na klupe.


Predsjednik ANTON PERUŠKO  naglašava da je dobio Amandman  koji je podnio  vijećnik Martin Matošević, koji znatno mijenja prijedlog predloženog akta.


Vijećnik ORIANO  BULIĆ ističe da nema spomenuti amandman pa  traži stanku radi konsultacije u Klubu vijećnika IDF-a. 


Predsjednik Anton Peruško određuje stanku od  5 minuta da bi se skupštinska tijela mogla usuglasiti.    



/STANKA OD  21,27   DO  21,33 SATA /


U  nastavku  rada u raspravi su sudjelovali : ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika IDF-a, koji smatra da je došlo  do nesporazuma, jer vijećnici nisu dobili amandman niti obrazloženje na klupama, a konsenzusom klubova vijećnika je prihvaćen tekst predložene Odluke. 


U pojedinačnoj  raspravi su sudjelovali: MARTIN MATOŠEVIĆ, koji je pročitao tekst slijedećih  amandmana :

Amandman   1.

U članku  1. mijenja se tekst naziva Odbora i  glasi :

 «13. Odbor  za  ratne veterane  Narodnooslobodilačkog rata i domovinskog rata»,  te se ovaj  naziv mijenja i  u  članku  34 b.

Amandman 2.

U članku  34.,  u stavku 1. dodaje se nova alineja 6,  koja  glasi :

-«brine  i  raspravlja i o ostaloj problematici vezanoj za ratne veterane».

U nastavku teksta je dano kratko obrazloženje koje nije pročitao.


Zatim su u raspravi  sudjelovali : ORIANO  BULIĆ , ispravak krivog navoda, DAMIR RADNIĆ, ispravak krivog navoda, LINO DOBRILA, ANTON PERUŠKO  (kao vijećnik),VLADIMIR GAŠPARINI, SANDRO JURMAN , SILVANO  HRELJA , DINO  KOZLEVAC, koji je u ime  Odbora za  Statut, Poslovnik i  upravu, koristeći članak  80. Poslovnika o radu  Skupštine Istarske  županije, predložio da se odgodi  daljnje razmatranje ove točke dnevnog reda i ponovno stavi na dnevni  red naredne sjednice predviđene za  16. siječnja 2006. godine. U međuvremenu  će se Odbor za Statut, Poslovnik i upravu  sastati i odraditi proceduru propisanu po Poslovniku. 

Predsjednik ANTON PERUŠKO , stavlja  na glasanje prijedlog  da se odgodi  daljnje razmatranje ove točke  dnevnog  reda i da se uvrsti  u dnevni  red naredne sjednice Skupštine Istarske županije predviđene za  16.01.2006. godine.

Skupština je jednoglasno prihvatila prijedlog.


Nakon toga  se predsjednik  ANTON PERUŠKO 
zahvaljuje vijećnicama i vijećnicima, članovima Poglavarstva, medijima i  svim ostalima, na sudjelovanju  u radu na  9  održanih sjednica Skupštine Istarske  županije u  novom sazivu u  2005. godini.  


Zaželio je svim prisutnima puno sreće, čestit nadolazeći Božić, mnogo sreće i zdravlja  obiteljima  u  Novoj 2006. Godini.


Na kraju su svim prisutnima podijeljeni skromni pokloni.


Sjednica je zaključena u   21,56 sati.

SKRAĆENI ZAPISNIK  VODIO :


               PREDSJEDNIK SIŽ :

IVAN KLARIĆ





    ANTON PERUŠKO 

Klasa :

Urbroj :

Pazin,      prosinac 2005.

